2
[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2025                                                                                                                                    2177
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.02.2021 № 266 «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий на возмещение части затрат (финансовое обеспечение затрат) субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие промышленности, энергетики, малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”», Уставом ЗАТО Железногорск, распоряжением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 18.11.2025 № 849 «О служебной командировке Д.М. Чернятина»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 08.02.2021 № 266 «Об утверждении порядков предоставления субсидий, грантов в форме субсидий на возмещение части затрат (финансовое обеспечение затрат) субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. В абзаце втором пункта 2.3 слова «15 ноября» заменить словами «25 ноября».
1.1.2. В пункте 3.2.3 слова «Главы ЗАТО г. Железногорск» заменить словами «председателя конкурсной комиссии по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и членов комиссии».
1.2. В абзаце втором пункта 2.3 приложения № 4 к постановлению слова «15 ноября» заменить словами «25 ноября».
1.3. В приложении № 6 к постановлению:
1.3.1. В абзаце втором пункта 2.3 слова «15 ноября» заменить словами «25 ноября».
1.3.2. В пункте 3.2.3 слова «Главы ЗАТО г. Железногорск» заменить словами «председателя конкурсной комиссии по оказанию поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и членов комиссии».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).
5. Установить, что действие пунктов 1.1.2, 1.3.2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 14.08.2025.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск							Т.В. Голдырева

oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf